
Chcete zjistit, jaké doby pojištění o vás ČSSZ eviduje? Taková kontrola se vám může 
v budoucnu velmi hodit! Doporučujeme ji provádět i ročníkům, které ještě mají do 
odchodu do důchodu daleko. Případné nesrovnalosti v evidenci totiž můžete řešit 
včas! Nejenže tím urychlíte vyřízení své žádosti o důchod, ale může se stát, že váš 
zaměstnavatel v době, kdy budete o důchod žádat, již nebude existovat. S dokládáním by 
pak mohla být potíž. Ne nadarmo se říká, že kdo je připraven, nebývá zaskočen. Co dělat, 
abyste jednou při sepisování žádosti nebyli zaskočeni i vy? 

Co je přehled dob pojištění? 
Obsahuje aktuální stav, tedy celkový přehled a součet vašich dob důchodového pojištění (vašich 
odpracovaných let), případně náhradních dob pojištění (např. dobu vedení v evidenci Úřadu práce), uložených 
v evidenci ČSSZ. Za dobu od roku 1986 obsahuje i přehled vašich vyměřovacích základů (vašich výdělků/
příjmů) a vyloučených dob (např. dočasné pracovní neschopnosti). Zároveň se dozvíte, zda máte nějaké 
neevidované doby, tedy jestli je nějaké období vašeho pracovního života, o kterém v evidenci není žádná 
zmínka. V přehledu najdete i informace o své účasti na důchodovém spoření. 

Jak zjistit aktuální stav konta dob vašeho důchodového pojištění?
• Kdykoliv, opakovaně a zdarma prostřednictvím přihlášení do ePortálu 

Nahlédnout na své konto můžete prostřednictvím našeho ePortálu na adrese eportal.cssz.cz, konkrétně 
pomocí služby „Přehled dob důchodového pojištění“, „Náhled na informativní osobní list důchodového 
pojištění“ či prostřednictvím Informativní důchodové aplikace IDA. Vaše konto pojištění průběžně 
aktualizujeme na základě každého nově doručeného a zpracovaného dokladu. Jak se do ePortálu přihlásit, 
se dočtete na webu nebo v samostatném letáčku ePortál ČSSZ.

• Pomocí informativního osobního listu důchodového pojištění (IOLDP) 
Jednou za kalendářní rok můžete ČSSZ písemně požádat o zaslání IOLDP. ČSSZ vám jej zašle zdarma 
nejpozději do 90 dnů od obdržení vaší žádosti. 

JAK ZÍSKAT JAK ZÍSKAT 
PŘEHLED DOB PŘEHLED DOB 
DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍDŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ



Vydala Česká správa sociálního zabezpečení v únoru 2025.

Žádost o IOLDP můžete podat: 
• online prostřednictvím ePortálu ČSSZ na adrese eportal.cssz.cz, služba „Žádost o informativní osobní 

listu důchodového pojištění“; 
• písemně tiskopisem „Žádost o zaslání informativního osobního listu důchodového pojištění“, umístěným 

na ePortálu ČSSZ; 
• písemně formou volného dopisu (žádost musí obsahovat vaše rodné číslo, jméno, příjmení, rodné 

příjmení a adresu nebo ID datové schránky, na kterou má být IOLDP zaslán) zaslaného na adresu: ČSSZ, 
Odbor správy údajové základny, Křížová 25, 225 08  Praha 5; 

• v elektronické podobě e-mailem podepsaným uznávaným elektronickým podpisem a zaslaným na 
adresu: posta@cssz.cz; 

• datovou zprávou do datové schránky ČSSZ, ID: 49kaiq3.

Co v IOLDP nenajdete?
ČSSZ neeviduje některé doklady o náhradních dobách pojištění, např. doklady o studiu, péči o dítě 
a vojenské službě. ČSSZ neeviduje ani doby pojištění v cizině, ty vyžaduje od zahraničních nositelů 
pojištění až v rámci důchodového řízení. 

Doba pojištění osob samostatně výdělečně činných (OSVČ) nebo účastných dobrovolného důchodového 
pojištění je evidována příslušnou správou sociálního zabezpečení. Do centrální evidence ČSSZ jsou údaje 
o dobách OSVČ zasílány zpravidla v kalendářním roce následujícím po roce, ve kterém bylo za tyto doby 
zaplaceno pojistné. Doby dobrovolného důchodového pojištění jsou do centrální evidence ČSSZ předávány 
průběžně. Informace o době pojištění OSVČ nebo době dobrovolného důchodového pojištění, které nejsou 
uvedeny ve vašem IOLDP, doplní příslušná správa sociálního zabezpečení, až budete žádat o důchod. 

Jak chybějící údaje doplnit?
Pokud dostatečně prokážete doby pojištění (např. doložením evidenčního listu důchodového pojištění, 
který váš zaměstnavatel nezaslal do evidence ČSSZ, nebo jeho stejnopisu, který jste od zaměstnavatele 
obdrželi) nebo náhradní doby pojištění (studium, vojenská/civilní služba), tyto doby vám do evidence 
ČSSZ doplníme. 

Nebudou-li doložené doklady dostatečně průkazné, nebudou zohledněny a ČSSZ vám předložené 
doklady vrátí do vlastních rukou spolu s vysvětlující informací. 

A jedno důležité upozornění na závěr: Evidovaná doba znamená, že doklad o ní má ČSSZ v evidenci, 
nikoliv nutně to, že bude započítána do důchodu. To se odvíjí od právní úpravy, která je platná v době 
nároku na důchod.

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/zadost-o-informativni-osobni-list-duchodoveho-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/zadost-o-informativni-osobni-list-duchodoveho-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoldp

